

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, poniedziałek, 3 lutego 1947 roku

Nr 33 (376)

UPADEK PRESTIZJU

W. Brytanii konstataje prasa i opinia angielska. — Izba Gmin znów atakuje politykę min. Bevina

Wznowione ostatnie prace brytyjskiej Izby Gmin i burzliwe dyskusje, jakie wywiązały się na temat polityki zagranicznej W. Brytanii, ujawniły nowe niepowodzenia tej polityki i liczne sprzeciwy pożątej części posłów.

W najwyższym stopniu skompromitowała się Anglia w Palestynie. Doszło do tego, że „weteran” polityki imperialistycznej W. Brytanii, Winston Churchill domagał się całkowitego wycofania z Palestyny i przekazania mandatu Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Anglicy czują się w tym kraju osaczeni ze wszech stron. Stałe wzmocnianie garnizonów wojskowych nie dało żadnego wyniku.

Według ostatnich doniesień z Jerozolimy, saperzy brytyjscy przystąpili do budowy zasieków z drutu kolczastego, które mają oddzielić przyszłe kwatery Brytyjczyków od innych dzielnic miasta. Mający pozostać w Palestynie urzędnicy brytyjscy będą mieszkać w tych kwadrach pod ochroną specjalnej zbrojonej strazy.

Nie lepiej przedstawia się sytuacja Anglików w Egipcie. Jak wiadomo, rokowania zakończyły się kompletnym fiaskiem. Egipt zamierza wnieść skargę przeciwko W. Brytanii na forum Rady Bezpieczeństwa ONZ, przy czym, jak oświadcza komentatorzy, powołując się na dziennik „Al Mussawar”, Stany Zjednoczone poprą Egipt i głosować będą za ewakuacją wojsk angielskich z Egiptu.

W Indiach wybuchła nowa fala buntów i zamieszek. Kongres Związków Zawodowych w Kalkucie proklamował strajk generalny na dzień 5 lutego na znak protestu przeciwko ograniczeniu swobód demokratycznych.

Na terenie Grecji dają się również zauważyć niepowodzenia Brytyjczyków.

Znowu „Dakota” rozbił się w katastrofie

Agencja Reutera donosi o katastrofie jeszcze jednego samolotu typu „Dakota”. Samolot ten, kursujący na trasie Bordeaux—Lizbona i należący do linii Air-France, rozbił się niedaleko Lizbony. Zginęło prawdopodobnie 16 osób.

Stu doradców

będzie miał Marshall w Moskwie

Z Waszyngtonu donoszą, iż amerykański minister spraw zagranicznych — George Marshall zamierza przybyć na konferencję moskiewską z ekipą liczącą 100 współpracowników. 35 spośród nich wyjedzie z nim z Waszyngtonu, pozostali zaś — z różnych amerykańskich placówek dyplomatycznych w Europie.

W związku z przybyciem do Aten Komisji Sędzkiej ONZ, ujawniane są coraz to nowe fakty, świadczące o skandalicznej działalności, uprawianej tam przez czynniki angielskie. Ostatnio w tygodniku „New Statesman and Nation” ukazał się artykuł w sprawie Grecji. Autor podaje, że rząd brytyjski dostarczył armii greckiej uzbrojenia o wartości 11 milionów funtów. Nadto otrzymała Grecja od Wielkiej Brytanii pożyczkę w wysokości 10 milionów funtów „na odbudowę gospodarczą”.

Spisek przeciw Jugosławii

przygotowywali faszyci, wspierani przez reakcję angielską, grecką i turecką

Jak już donosiliśmy, w Skoplje toczy się w dalszym ciągu proces przeciwko faszystowskiej organizacji terrorystycznej.

Oskarżony Zuber zeznał, że kierownicy organizacji zapowiadali, iż Anglii przyślą na samolotach broń dla tysięcy ludzi. Oskarżony podał, że oddziały terrorystyczne przeszły na stronę grecką i zostały przychylnie przyjęte przez monarchistów greckich. Wyjaśnił

Więzienia — czytamy dalej — są przeprowadzane Grekami o demokratycznych przekonaniach. Przeprowadzono masowe aresztowania wśród robotników i personelu technicznego wielu fabryk, tak że fabryki te zostały unieruchomione.

Wszystko to — kończy autor artykułu — przeprowadzane jest pod ścisłą kontrolą i z rozkazu władz angielskich.

Prasa i opinia brytyjska zgodnie podkreślają, że ostatnie niepowodzenia na arenie międzynarodowej znacznie osłabiły autorytet Anglii w świecie.

on że oddziały udały się do Grecji, by odbyć ćwiczenia wojskowe, a następnie wrócić na teren Jugosławii.

Na rozprawie stwierdzono kontakt między terrorystami a konsulem tureckim w Skoplje. Konsul turecki udzielał terrorystom wiz wjazdowych do Turcji.

Przesłuchanie wykazało, że konsul turecki udzielał terrorystom rad, w jaki sposób mają zwalczać rząd ludowy.

Schuhmacher znów szczeka...

Drugi Hitler „nie zgadza się” na podpisanie traktatu pokojowego w Warszawie

Oslawiony prowokator, Kurt Schuhmacher, wygłosił nowe „przemówienie” do funkcjonariuszy swego stronnictwa, w którym oświadczył, że „nikt nie może ganić Niemców za brak wartości moralnych. Trzecia Rzesza załamała się, ale załamała się również niejedna metoda mocarstw okupacyjnych”.

W dalszym ciągu Schuhmacher,

wpadając w zwykły ton szantażowania zagranicy, oznajmił, że „pozostanie Niemiec jako czarnej plamy w sercu Eropy oznaczało by pokusę dla imperialistów wszelkich odcieni”. (?)

Zdaniem Schuhmachera należy pozwolić Niemcom, by znów stały się „narodem europejskim”.

Następnie Schuhmacher przyznał, że

„nie odpowiada mu” koncepcja podpisania traktatu pokojowego w Warszawie.

Przywódca socjal - demokratów nie mieckich nie omieszkał w końcu wyrazić nadziei, że niemieckie granice wchodnie zostaną przesunięte „bardziej na wschód”.

Swoją szczekanie Schuhmacher zakończył — jak poprzednio „cennymi pouczeniami” dla narodów sprzymierzonych, odnośnie Konferencji Moskiewskiej.

Zażarte walki w Vietnamie

toczą się nadal. — Francuzi nie zdołali opanować sytuacji

w Indochinach i w Indonezji.

Jakkolwiek duża część Indochin północnych jest w dalszym ciągu terenem frontowym, lub „ziemią niezyską”, wszyscy urzędnicy francuscy sądzą, że pokój i porządek będzie przywrócony z chwilą zakończenia odbywających się obecnie operacji wojskowych, mających na celu złamanie oporu Wietnamczyków.

Niektórzy przywódcy wietnamscy skłonni są rzekomo do rokowań politycznych.

Zdaniem Francuzów, nie ma żadnej istotnej różnicy pomiędzy ich akcją w Indochinach a tym, co czynią Brytyjczy-

cy w Indochinach i w Indonezji.

Wbrew tej optymistycznej opinii francuskich kół kolonialnych, Wietnamczycy nadal walczą zaciekle i przygotowują wciąż nowe kadry oficerów i żołnierzy, a szczególnie Partyzantów.

Wietnamczycy odnoszą niewielkie sukcesy w toczonych bojach. Radio wietnamskie ogłosiło, że francuskie oddziały czynią nadzwyczajne wysiłki w prowincji Laos, w celu uwolnienia obłożonego garnizonu w mieście Hue, otoczonego przez wietnamskie wojska.

Komedia

denazyfikacji

W brytyjskiej strefie okupacyjnej rozpoczęła się na zarządzenie władz brytyjskich — „akcja wyławiania przestępców wojennych”, którzy się ukrywają wśród Niemców, przesiedlonych z różnych krajów Europy.

Jak się okazało, w skład komisji, przeprowadzających czystkę, weszło wielu przestępców wojennych, jak np. ppłk. SS Saal, Teder, Scheiger i inni. Komisje te, rzecz oczywista, nie tylko nie wyławiają przestępców, lecz wręcz przeciwnie — usiłują ich ukryć.

Hoover odwiedzi Niemcy i zbada tam sytuację żywnościową

Były prezydent Stanów Zjednoczonych, Herbert Hoover, udał się dziś drogą powietrzną do Europy. Oficjalnym jego celem podróży jest studiowanie zagadnień żywnościowych w okupowanych Niemczech i Austrii.

Uciekają z Grecji

Armia grecka pali wsie macedońskie

Prasa jugosłowiańska podaje doniesienia ze Skoplje, w Macedonii jugosłowiańskiej, o przybyciu 60 uchodźców z Macedonii greckiej, którzy stwierdzają, że ich wioski zostały spalone przez greckie wojska rządowe. Wśród uchodźców przeważają starcy, kobiety i dzieci.

Agresję przeciw Syrii przygotowuje Transjordan

Tygodnik egipski „Akbar el Yom” podaje sensacyjne szczegóły o przygotowaniach armii transjordańskiej, skierowanych przeciwko Syrii. Zdaniem tygodnika — duże oddziały wojsk transjordańskich koncentrują się na granicy syryjskiej, gotowe do marszu na Damaszek, celem utworzenia siły Wielkiej Syrii.

„Akbar el Yom” tłumaczy stanowisko Transjordanii faktem, że Egipt zaabsorbowany jest trudnościami z Wielką Brytanią i wobec tego Emir Abdallah chce skorzystać z nadarzającej się okazji.

Walki w Chinach

rozgorzały z nową zaciętością

W centralnej części prowincji Hopel trwają zacięte walki między wojskami komunistycznymi a oddziałami Kuomintangu. Komuniści wysadzili w powietrze pociąg pancerny. Podczas walk zniszczono na stacji kolejowa w miejscowości Vang-Hu-Aang w odległości 42 km od Peiking. Również w południowej części prowincji Szantung w północnej części Niansgu rozgorzały zacięte walki.

Na odcinku tym — jak donoszą korespondenci angielscy z Nankinu — komuniści skoncentrowali 500 tysięcy żołnierzy.

